
=.-o¡¡¡¿P

-.It1. -.IiE'Ê n."'.'.“ ' F"-*naqäè

IfI'II..Ú..l.Í\-=~‹-
ESTADO DO CEARA A'

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA farrrzaet'
Aflso DE LICITACÃO

PROCESSO NP PP-003/2020-IMAMN
MODALIDADE; PREGÃO PRESENCIAL
TIPO DE LICrrAÇÃOz MENOR PRECO
ÓRC.Ão= PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
UNIDADE oRsTORA= INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA

O INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA, por intermédio da
Comissão de Pregão, torna público que às 14:00hs do dia 13 de março de 2020,
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial PP - 003/2020 IMAMN , tipo
mamar praça par Iara, para A AQUISIÇÃO DE RIT's DE LIXEIRAS COM oz (DOIS)
CI:s'rOs COLETORES PARA A REALIZAÇÃO DA COLETA SELETIVA, REM COMO,
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A CONFECÇÃO DE PLACAS
INFORMATIVA/EDUCATIVA, PARA OBIETIVAR O FOMENTO DO PROGRAMA DE
COLETA SELETIVA, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO
DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA, COM EXCLUSIVIDADE DE
PARTICIPAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,
CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO INCISO I DO ART. 48,
DA LEI COMPLEMENTAR NP 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA,
ANEXO I DO EDITAL, parte integrante deste processo, independente de transcrição, e
o que determina a legislação vigente e as condições neste Edital, a realizar-se na sala
da Comissão de Licitação da PMMN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.-P 8.666 de 21 de
Iunho de 1993 em Consonãncia com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram¬se ã disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel Castro, nP 726, Centro, Morada Nova - Ceará, a partir da publicação
deste Aviso, no horario de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal dwe Morada Nova - CE, em O5 de março de 2020

Jorge Augusto Cardoso o Nascimento
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PRÊEFEITUHA. NIUNICIPÁL DE MÚRADA NCIVÀ
AV. MANUEL CIÁETRD, ND. TEE ¬- CENTRE! - MDRADÀ NÚVÀ - CEARA- CEP EEHÃDJÍIÚIÍI

CNPJ D? THE B4IJI'I.I001 00 - CEF DE EIEIJ 171-4 EMAIL' Iloltfloflornn@outlDOlI com br



I Eoiooo oo Gooro - Frohiiuro Illiuriloipol oo Iilorooo I'-lool -.Iiiioio :Io LISIIIII-lo.. Iilolillioflill _ Eoi-IIIII do floilfl - EIIÍIHIII HIIIIIIÍPIÍ Ilo ilrlolflirl ¬ lirlo-D Io I..IoIIiI‹.'lfl ' firflflfllfifim
- F'ro-QIIU Pioooiroioi H ' PF-oüüiiolo-DIVEHEAH. Dlrlolor Iionlrlllliifl do lriflool ooploioimorio ~ IIIIIIIIIIÉII - A nor-oil-'Hi Fornronrr-WII oo Lloiloiiilo do Frololitrrl llonloipoi rlio .Ile-oliiliro. Solid o_o

_I por; ir iiiroflnodioçmz rio ¡Iion'i¡o;..'!i.o oo Ii=i!ir'.fiç.i:irr. Lil IoI'nioC1i'I'I~I'rfllD do Iillriirrçiiiil Iii fl'i¡rI1I=;'-HI :II hfiilr . I1".oII-Ii lnlfli lfilliliäbflilrlfl fililil' fliilflü III l U' fllllfiifl III' flfifl. IÍII
[I-|'I1:i.|.¿:|o.iiro ii.oii.-ir:ri'ini:\ :I ir¬ili:iI*r'.i:|.-i:ii›i.'iiIl.l.i.Ii ho-Iri EG-I*I`i1"i. di pilflüfllfli Íllll, I-'IIHI Irflillflflil I"i.IO¡I.'I'|'|Ii'¡i I I ' fl-I Erfllfl 'il 5#Ç'I'I'Hflil iIflTI'H.ifiIIL'Ii E flflI'l'I\l1.l\|'i¬'ii'I\!I'I'IÍJ'-ÉEÉÍIÍ. HIIEÊHIIÚÍ fi HII JÚHÚ PII-U“f\"i?*
ri'n:i›iirri.'|i.:ii1|i1o=io din Ido -.rrilio ri.i iirr rtlilor oofli oililiiiiii-r"¡I Hoollfirfflifl, i|l'fl=I-I, Iilfl Irildiüii IIDIIJIHIIIFEIII. HH' ÉEHIFD I i¡iiii\'IFIllfÍ - Gfllffi - ÚÊP É ÚEÚWÚ Hflífl' Ifiiflhiü i 'ÍUfi|l'fll|"'ÍÍF'|'° FF* fi'¡d'¡'"'flÍ"
oi ooe orroozora. -zoo» ro.-ir oo eo iooorro, z-iiiaiilo rio iiriiroroo iri.ii.rr.or,¬.o»o. romomoolo o oorriiriiii _. ioonro oo ooooool ooro orroioolo oooorriool oooliriorioo ooo Froororiroot-.roliil oo iri-iioroooo. F "í
oIi~no.o=i:Ioo oorrir-oiiioo. ooro iiioriooi oo nooooooioooo ooo ifiiiiorool Unitlorlori Admlfllotroflvoo ISH- ¡ do Ihrrroiroril do Trobllfro E. Dooonirrvlvlrrrirrilli-lrolfllil I¡lIII1'fl-'IHÍBÍFÍÚ Iii ÀAHFIIIWÚÉ III'Ú"'"'›'fl'fl" li'

.E ooonoiorirorilil. O Eoiroio ii-ooo onoiioo

I ooioior o ou Aoorooiooi oo Piirrriiriiio oroniooúi rir. r.ro-ooo Ni:-._o.iI:E Tioor Honor orooo por Ioio -- oooirioooirro oorrI_HoI oeflnflrrflo ririoirhrrfllo- Idorloiflilflo r
irorriunoioçoo Iizo poi io;-ro oo irooroçooi Aflrinrioizoo oo Piaoori ooriri.iini-iao ooo Iriroiooooo-oo quo pioooroo oo! oi1oi.ii'Ii.IriII ]r.ri¬iIr.r o Eorniloliiri Fioirriioi¬`iIIIrII oo Lioooi-h.oii1.rIflo IA-ronlili .I-HH E-Éilflo-III

'no oro 'looo morou oo :nao oo ooroo oiíroo. no iiaio oo Donrooooootioioolo. oouiro iooooondo _? Foro. fliW.o.rooo'oo-Aooolooi -üooii Iooioroliirioimoriolo noioroirorriiiiilioirooo. ooio Forim Iflii SHIS-
oo o oro oo ` ro rio or'i.ir;oo o Iooriirrotiio ili. iioiriioolio ' ' 111111. foi Iioribfl IIIIIII H IIIEHI ou poh-oh hhpl iIIIr-i'-ir'iir-Iori oo.9oHhIü:iIlonII.ñDoi1riflIfl

1.--or" E  à-._ Ill-oi -:_-I -I 1.;-o i__-o oi-i i.¡.¡¬ -1 I aí 5...;-¡-J H; hí Hí'-¡ gí' 1.-1 Q-_-| tí í-ví

' E-o I'.-'rwoioooo Do Propooro Do Pro-ooo E Hooiiiroçoo. A - I

-_____ __ -í_
_

I": _ 'ZH -.

- ,. . _ '* oi i|.' - 1.I' J |

-r-:

o ESTADO -'

P D Zoli í-I ii 1.11% 2Il_ lí í oi

I; E-orooo rlo i*.'.=ooro - Frofolturo Hrinloiooi oo iI.i:ooioro4.'IE - .liiirioo rlo I}i'io1rrIirIo Friililio-o H*
I' IJo1i'Io1¢ - il. Úorniooio II*orrrionoi1Io oo Lirilloolo do Frlfoihirl Iilonioipll 'III lioropllro-

OE, orriwoo oo Soorororio oo Eooooçoo. iaoíouontooo i'-oito oro polo Eoorolorio oiluirloiool.
I o Br Fioooorr Alvor oo .Iiirnoirio Dlrioi no noi: oo riiiioo ororroootiooo Ioooio. o oo1'roIi.'.orofliiri=
o oiooooro no oi* o_o ori Io. oo toi ii' 11.91? oo Iooo iiiriirzooo João. o EP. oo ori. 24. oo
FIooo!oi;.|io ODIFHDE n' Eli do 1? rio ionho oo 2013. o rr' filílüiã, do DE do oofll oo 2015.'
ooiri rooliooii Çhoirrooo Pohlloo H' Iioilioifl poro hqrrioiglo rio qirioroo ollrrionlloloo o_o

ii ooriooiioro Iomiiior o oo oorprooooooor Iooiliior ri.iro_l`, oooorrorlo oo oloooirnonoo oo Fro~
qrorno Hooionol oo Aiimonroooo Eorioior IPIIHIIII oo Huriioipio oo Aoopioro-OE. ooniflflnl
Proloto Iloloofforrno oo roroiiinoio om ooo.-iro oo ootrol. Oo Ei-iuooo Forrnoioilniorrrioio

' ooiioroo oproooiirrir o oociimonioçoo 1:-oio Ioooiiiioçrio o Pro]-oro oo Vonoo oio oo 'iii-iitiriirriiliir
I' oo oiii III DE moroo DE WII? rio Sooo do Comioilo Folfnoflinil rio Lliiilli-Elo. flfl Ii"-ÚIIIIBÇD

l.¬›.ioirioii| Jooo I~.-Iorouoio Fiiiiu. ii" riüo. Arooiio - .H-oooiiiro - Curi Ii.'IIIi:irr|¬l Inionfliii-trio no oihr
ooroço oliorlo. ou polo Fono o?LllIU¬!1fiII'II$-DI1ñ. ri-i:i ri-ororio oo DFEIDII oo 12.11%. ou oolo :Ei
iriloo Iiowro too oo oir or'ilr:iroi:ooo A Eorrioollo

pÉzi.'.-Íouo Í iiioorofo oo iToio ii.zio.-iorr_IÍÍIÍ our-oo'-"iÍ i›.ioTo'.- orfo ooÍ`oiioq1o`Í¬¬oo-
I ooiiuooor Proooo rioooioioi i›.i.' oo.oo:ii:ooo-io|.Ioi\H. Doloro- .r.o..iio.i_;oo rio iriro oo iizroiroo ooiri

-iai iooioi roriooooioornro ooio orooiiu-irIflooooiohrooIoH~ro.oomoro1ro.oi'ooroooorIo`oooiooo
oonr o r.onfoo;.oo_oo oioooo irrIonnoiiorrrrrrlro1oIJro.ooro ooiofioor o Iomoirro oo Proororrio oo

' oooiio nruiriropro, do ioiooonoohiliooiio oo li1._otiiI.iio oo Iiloio .firiroiooio oo Horooo How. fool!!
ooriuooiroooo oo oorfloipoolo oo Hliriiroornoirlooo o Einoroooo oo Poriúono Forro. oorrionriir Loi Çorrfi
olorriioriror IEIIHDIIII o rlioçoaotfi no irroiiio l oo on 4!. oo Lol üorir|:iIori'~iIni¡irI'~I_'1‹I.? do 0? oo opollo.

I' oo 21014. oro ooo-mo oonr oo oooooifiooofloo o iiuoirtroooooomotonlofl oo Tozrrno oo FloIoriIirri=iI.,ilH_li-
_ iro I do oortol. Tipo: Nionor pro-oo por lrito A Çonroolro do Progl1:i.oomi.ii'iIriI ooo lniorooolifi
' Rio 'il oo rnoroo oo Eofli. oo 1o:IiiJ rioroo. no ooio oo roorrooolnoo Lloiroooo. Eoiizoi-I

_oororio oo ooorir - eroioiroio roorirripoi oo 'ronoioo -- ooioo oo Lioiioolo -r.Piorohii|_o Mono-
ooi oo Torriiioo Io-Irio i^iiiiI;iIio:i quo Iori oorocoo. no nrorlolioorlo Toirrorll oo Froono. o¬iiIi.i_i:Hi_|._iiho N'

~IIi.iEoo1 IIioi'.iiF. cio: ororii.-i e ii. Eoozzoço-ci rioo oo oriioooo ooo-onorrioolo om pooro Iooro oiorrro-
iuororrionrooir.irooiioooooHoooS.oo.iooo,Eonui_z.o.io.1=.oorrorirrrrrIo.oorooLi.oiooI=IoorII;iirioli'o
io-ooo iooiiioo.-:.oo io Sooo ao irionirooio oo 'Iorroioo - OE. ooo o rgqsoirooolri-náo oo I-oiorrhiio oo

Dàifiirooo Pom.omuoouroooon.D:aououo:o|ooaooooourhomooüuoouloon.roooooo.
_ cz-_-.i-ooooú Pomoioiiio oe i..oroi;oo.oi.r.i.oio irao soo.irooir~a1o.oooroooroo.ro.ooooflL'E.oiioooiiilrl_
ooioiororo ioiii :Is=iii.ioaIi. Toirorooroe oiioo moir,=ooo:o¡o.i.i.oAr¬ioor.Ioroo-Prooirooiiooorrrro.

Eotodo :Io E-oori - Frofolrhrro Ilunloipll oo .iogooflhorl ~ A Frofolliorl Honiiiiill ou Jlfloi-
¡ iitroro-DE por inronriorlio oo Piooooiio, torno i1r'itiIi-oo quo-oo 12'.iI_iD Iƒioioo do oil' Il i:Io~rI`iiioI'Ç1I
oo Roãfl. ooii iioolizodo Iírfloiio no rflooolirioioo Proglio Prollflolili HF 1CIi'|i|I¡2??lI1_¬-F'I_¡, lino
rnonor oroi,-.o, ooio ooiiioiooo oo ooooiioo oooolor rloiiiroio to hmoloiiorillflflo oo ririll o_o oiroinh

.romioirionroi rio in-.inioipio iio .iooooriooro-GE. ooorormo ooioltroroorori rio iornio rio roiorlnoio.
I Donrro. .iogooiiooro - DE O Eoiioi o oo-or. onooioo oi1oonIroirI¿oo_l.r.II|`oiooI#ü ooolnionoooooi

rio_oi-iooroço or:i.i¬r.o rio hororio oo IJT'1i£II"~ ll Ilirflflh .Ioi¡|oo`rFooI^I-`i'.'.'‹!. H do i'i'i.Ii“fl_flo EMG.

 ¬ I' I-IIIIII í 1

_ ozono ou ouro - Pioroioiro oruoioiool oorioooion -Eflorooo
ooo - ¢oooorrIirioiI'PrioiIoo H"IIiIo.o1.o1.o1 -._oo|¡oirorniooo'Fooo iilol-hhI|'¡_ooooo

ouofloomifloroodooHonnoouoHmmuoHhioooAoooIorHG€.oflrIomwPrdoU`oIoHfl
ToirrooooI=ro1orinolooirionuooooifliiI.ISrri¡|rooooI1robHiilooli ¡1}_i~ÇiTi',fi:o'iIIr.I;i-'flloLrioo9lirIl

I oo hlio¬oI-ütrro EJIHII-HE. iii iIIii.I.L i',`-!'.onol;II.iiIl'IiI'l`LIi:IioIrIE, [11 IH'i.L-'!i li] Iiiliiifllfl
o5moümnmçoHoSnwflLHHoE.IüilRmME.oflmiwmEoflM£oro¶FrqImoÇmsouohI
ooorvi_oooLioHiiIE EmonoII1oHIhoH:{o11ToororHoÇu-ooI.oñfl¢nriI¬I¡flh'orolhhoflofilono.
ISIS-orrlorzorioiroçono floNI¢oIoi_oooçñooLIoo¬Lh.|;Ii1FHLooooooi§ooivIl¡iooEodl-HEEIMI

-Ioiilinriooi ioiroo.ooLoIForhrdN'o.oooi¶3.EoiooriohoIIIi'HmHolfllfi.oIitoflfl.ãooooooo
io rrionioooooio:oooooouroiioooroponr.oooopmçoooooooio1oooroorooooII:III,ootII:ofliI1.

i "'_"_"°."' '"E'"E'.;.“ '“.'£'.°" “BEL “:*.=*“*° IJ.” I"I.£_°I'*°i1*'*°_*L"'.l"'°~
¡--.---_-""-- .-- -~¬ - -¬¬ -_ H-'¬¬oolooo oo ooorii - ii-.ouoiio ao liioio oiiioioziro oo uoiooo Nim - iwioo oo Lioiroooo. oro»

ooiiooooz Progoo Prooorioioi H ' Pp-oflllãorlo-Irnorori. -ohloro: Aooniolo oo oonolro oo Iroolo
' irroriool oorn ouoo roooo o irioii:-.io ooro oiorrlooiooofoooolo ooo ootod-Iirrii oo! roilriliorri oiiiil orll-
. ¬.›iooiioo_ nooro monioioio, -.iioonoo oojoii-ror ri Iorirorrio oo Froororrio rio Gollito Iiorotirofiooolo

, rrioriioloio. oo roooonoooiiioooo oo inoririiro oo Irloio Aori-ooriio oo Horooo Novo. do ooorrlo oom
_rro oopouflooçooo o riooiriioorioo ooooionioo oo Torino oo floiorlinrio. ilrrioiro I oo oolror. Tipo:
iooi-.or preço por ioio. ozoornrooori rio Proooo ooinonioo ooo Iriiiorooooooo iirio no rIIo1I rhforlifofl
oo Solo.. oo Hroo lroroo. no ooio oo Cof'-Iioolo oo Lroiloolo. ootoro rooolioniilii oo om-IIHIPH do
oiooooto oo proooo o I'iohi1iIor,rIo.A Erimilolir.

Eltoiiilo do úlilrl -- Fr'Iii|.lhIrl \1uoIololl'oIo.Jo¡uorlhoIt ¬ A FIIIIIIIIIII Iiilimlililiili do ¬.lIi1.II'|-
ooro-¢E. por iiiionrrooio oo Propooiro. ronro oirhiioo' riuo ro oo-rio horoiii o_o oio o_o oo nioioo oo
211111, oori iooiiiooo Ilolio-çlo no niioooiiolrrifil I'-'litllir Proliofiiliol H' ifliiiüfllfliši-HF, 'lliiIIIl¡i'I'IlI'll'iI'
oi-ooo; ooiio Irioqioiro oo proooo ooio ruroi-o o oriorouol Aoi.iioI-igilooo Iiiloloriirl ürlooo ooro orrooi'
oo i-ioiiroooiooooo ooo oooiolonoo oo B.oi;io-ri o Eooooçilo oo nriirilolplo rio .Ioqiiorihori-OE, ocriioflfl-I
ooroilromoroo ir-oToi'r'iir=r oo Hoíoiiooio. o i-o=_iiIi'.iIoi-oo' no ooil oo rrioliloooo oo`prioiiiIuio. ioooiioooo no
.li.¬.i Eozrorro oo iiitooolll. ooo ..I',:oii`o¬o- ooouorlhlro - GE. O Iioiloi o oorio' orioooo oiioono-oi'n‹-In o

_ oiopooiçno ooo iniorooooono rio orioorooiii ooirrio 'io hororlo oo*II,'I"3üI'i oo 1!:10I"i. Jnooflihlrl-CE.
' II-II oo moi oo 21120 Füloblrooo Eliiiirlo-riiro Eioaorio - Frooolim

.I F; "| ' \_ "|'..o. I _ ¬" ._. .| _ _ _ _ |. I ' . _' 1' _ ' I ' _'l_I|-,. o-__I_i'i:_¡_.. f__==" _ ._ _ _ _ ._ _ i_.- __r ,__ -- .f_...___ I ._ _ _. _ __ __ _ _ __J. o _ _ I.-I _ _ , ,

ii. CEIÀIIIIEH Iüloklliü LTIIJIL. torno rioolicn quo roooooo rio Iriotlri.-:ro oo Hliirl

____ - ___ _i.i _-_ _ _________ ___ ___ ___ _ _ ¡ do Horilolpio oo rioncoio'-__lH_AC, I ilonoiroçlo oo LIr.orri;o rio Ooerocoon oiii Eiiitro1;iIIi do Iirollri r: Fobflooçflo oo Tolhol o Tiíolnl, loiiollloiilo no Hurii-i:I¡:iio do
r:oi.iooi.o.ii:E, no Roo ER om. SIH, iii'-I BPS. Zorro Ruroi, com iroiioooo oo D3 orio . '
Dol il-oI._ororiiro_drI.o nimorimonto ooo ooioëncioo oontlooo no: Horrnoii E Inor.n.i
rio Lhrorrciorriorilo oo Ir-IAC.

Doro-.ri ooniiçoo urrionriii hohorRnIãoon1oicoooporoooIo2flioonrnofldoIr'I.I1Ii.IoIII!h. iii-oIII_Io'

__o 1-|--II 1 íoí lí! I-.|'I|¡I.í'IIl.i'II ízHz¡ 

-Iooíiro o-roriíi i-í-ii-1-iíooí í oii;-í ooí-I__í'i ii-f

i o rooii.r.or- oo no oolir rio Liiatoçlo oo oloiolluro, lo-i:ioIli|._I=IIo II-oito. lo_I:II'Il_ ill H-on_oII_iI›`. Iii r-_

_-flllioiirorquo Eioioonho E-olorro - Pioooolio ` ' I

aiiiziiiúoiii-:ooo ar oii-oi. ooooo|oiooooooooooooooiopiooo.pwoooonoooooofli;ooooioori- -_

Çoiroouioiofloooiiflooooiro Loiio-HE Porhonhlñolohorihoorlilflflrorêrfliloorrliirflrirlirofllllilfllrüräiill
 í.í.-.__-.¬..;.-

¿ ioon _ o-n-:_ 

IIEI

'riíí
_ r o-i:I|__I|I

__ : -_- . ¡_¡-`_,

-I”.

Iorrooo oo Çooro- Frololruro Iiiiriloiooi oo .Iooooriooro - ilwroo oo Lioiooolo - üroooiioio-
rriíonto II' ãülfllllii-HF O F'rooo:Iori\oIoo -Dorrrioolo oo 1.Ir.Ilo¬i;.lo oo htunioípio rio oofioo-

'i i-oliroio - CE. roroo oooilno ooro oooiioiirirri-onto ooo Iroorooooooo ooo. no prorrirrio oro lo 'oo
ioroo oo mil oo oilizoo ho. no oooo rio oorriiooiio oo Lioiroolio oo Prororirini rio Joouoriiroio.
_i'onloiiiiI.I oil Roo Dooorro rio r.1ono'.ro_io,`o;o. ilontro, .ioooorltioro A EE. oororo roollooiroo
Ljobçlil no Ilooiofioorll Iiiooonollmoriirä. :oie Olrrlllo o I Grorlonollrhlnlflr fll_ Lillflilroo

_ fllio:hh,jo_fl pniiilioilo-I* Iollio oiioll-_|_ooido Ioorro miiirroio o Irnorioio oonoloorflioo olrlolor
ooo. ouoolooloojorrooiiiooroooio, Irioorrrivolo. ooioooo. oo roouooroçilo ori_rIooono'rnioo oo

rlo l*rohIri.iro IiIonioi|r_oI'o_o oooiiorfliioro. o riuoi onoonirom-oo oioooniooio rio
ooollili ioirl. no Iroririo oo £IEI:üoi1o lo I3.f,roiio. .Iopooriboio - DE. bo oo morou oo Iofl.

z ' iloooorioo do I-lho ohroo .- Piooioonio rio DFL
o  IM` III P-l E 1; í P1 M-

' CIHIIHICA iiüÍl.liH.IttI LTDA, torrio oiibilco ooo rocohlio do Instituto do HoleIi . .
omoiiorto oo Honloioio oo Eouooioe IHAE, o Liorrnfl I-*Iiriorol poro izorraçlo do riroiio I
no Municipio oo I:,oui;oio¡r:`E, no l`or;o_||i.'Iooo do Poço Iroroo, Fozonoo Tuconoutro. 5.¡H, I
¡.'r._i_rio Iloroi, corri rrorioooo oo U3'
'Foi ootoi111|n.ooo o :urriorIrno=ntri;r_I_oi oriroonoioo contidos nos Iiiormoo o I.riori'ur,:oor.
do úoonoiorflofllo do INAC. '.,-.

opí. - í IIIFÚ íí _ MH í IM r _ili. tlinlii-lltzli .liülrl-Itlto LTDA, otioiico rroo rocoooo ou Irioriruro oo r-roio
Arriirionoo oo lIIi.iriIo1oIo'r_io i';oui:oIo-`‹ë__II-IAC, o ilonoirofio do uconco oo Dporoç-ão
porri Eo_troohi rio iliroIIo~i_1o Honioloiooo Eorrroiofiio rio locoiioooo oo iroraoo do loo,
Fororioo 5ooor¬ro', S¡'H,= .1ono'RproI.'_¿Hjr_i roiioooo do oi ohoo. 1 _' 1'
E_{;iL_oorori¶rnooo o oumorlmooto ooiirzfiiioi-iioioo oontiooo nos Horrrioo o Inorroçñoo
oo Liooooiornontoiilo IHAE. ` “J

.o`.ofoo=oiI:11f_II,oRoosro i.1foo.
r_:'riiro oo.o§rJ11rooor~ro

Tomo púoiioo `rii.i_o roooorou o `5EI.Il`-Ii\;§`oz I_Jcorrr;o Amtiioriroi oo I=io¡¡olor'i:oi;oo ooro
intioiooooo ooro Eoirioroio por otocooi: o_o ooooo o oco-ooorioo nrrroo ooro iroiouloo
ooirimoooroo, Io-Iiollooiiio o- il--r. Loizlorio Co-rnolro, IEEE - CEP.: E›o.11i.I-o5I1- irlio

`i.i=rrIl-o, Hunioiolo oo Forroluo, Eritooo-'oo Coorá.

cmisrino iieaiririot og! ENFERMAGEM no riaoiiâ
.....,.... . ...........'°'"*I“.*:.i;'.I?.ll.'II.'€.i'.“;.m'I.I*.'il. .. ........ aa..ooor eoflülofliioiioroririooo. o - .

A Piooioonro oo ooiroloi-io Rooiflflriiaä orilflillililüoiil .oo olriifli. no ooo ou ouoo
oiooiooiho io-ooio o rogiiooriroil oonIoriooo=r¶io_Loi n'. Hino do ii'-I' do irilhooo Iflfã. born remo
ooio Rogiirufrifl I-iiroirio 'rio Aurornriio. oprrriiow ouro DEDISAO oDiIil¡H.o.E- rir -iieiieuro.
oorroiooriorloo o oioonoro no on- Io. inoiirirti-fi. oo rlooiiriorrro iniorrio rio Gonroiro Hrriroiriii
oo EiiiIoi'rrr;_o_|i_iri do Oooro. oiiio'oi.ooroio oi Flëãranoi ü'HHm uoooiiiofl
oooi!Io_Ioi ri.iIIiori'ii:iolo-¡|oiofriiIr'i'iIfliIIi'ili~*_il-5.'-Ui¡I“'li III-.I¿III-ERi\H=bÚI _ IOOOFEH
r.". BISIIEHII. ooo oriroro o oooioo Eioirrirol oo Bioroirro- I:-oroiriooriooiiroo iriooiorroio ooeriomi_$r. o oii nom prwioriioiori ooirliioonoooo o orioo io._rio_ir|oúiiiroo rio oorari
ir. or II: oflrioI_I:_+!.i'i'IiiIi:ir:i oo roroioo oojrooiolio i:.=ii.7iI=oi_.i~i ir. ooirlillü. ooo oiiiooo oooio
oriooolioooooiooo-rooiioooloooo oIoIooooo1oonoflo=ooioporrIiulflr~oro'Fronoi1ooooooonoorriflo
Piooionoio do Eriiorir-oon_rn roioroiiiio oo irioiiio_Iio:irario.ir. orio ooonori'i:i=or_.iIiiIIoiIrnin ou o_o ro
o_o ooi.oi1ih_ro oo SI`.'i1.'fl.'I o oo oiroorrlfl. lo' Iilliroomln oo oio 'io oo oohmhro ol IIIEII.
DDHIIDIHAHD-D quo' ooooro l comodo oioiroioi oiroouriir o Ioiror auniorir ioooo oo orol
oooonoooo I iooiuoolo ou oioioooo. oorrio oioroo_|oiIo oo ooltolo o ororoo piroiroloüoo
rroiroooirioii, pioiroior. oooroorior. orooriiroro oioor-.iioionor oo iiioo oioiioroio. iiolorii oii rnoilzibirr
roor.iofimooioo oo ooo oomoororrrilo Iormuloooo oo proooirori. iiroioohro oooiolf oooro oo oodiooo
oo irroiifiolio oo onoooo o oooio oo oornoio quooiooo iriirioonroio, ]›_i.ii=¡`or irnooofllobfl. omlflf
roioiorioo -:onoiuoiroo oobro rrroionori pooioo o ooo onoiioo o onoonrmiror o oroooiioo oioiroioii
poro o oionorro oo oonooiho rooionol oolo riiomoioooooo. ooin oorrio oor ooooo ooo oioiioo-
HIHOLVII 1.11. 1' - D-ooirrnor rio prriiiolionoloohoiiro. ooiioprooiolrroiooo oiirnoiro. ooio oorripor_o_ oiiririouo Eioir.-.iroi oo oonoir-oo. puro o Bigiio oioiioroi oiii oo i-ooiiirorilrio oro or zoao. o
Ioro ooiI1oIoi1i;.Ço oriooriloor' o dirigir' oo om! Ioitoroll ooiobolliiooo no Hoooloollo IIGFEH II*
oreriririo. i*. niooroo oorio iäiooliroo. DAEE: iii'. ousa. oi=iF ir.To2-HH'.III1-IF.
IF. Eriioririoiro-. ' _niI1or or oouoo ooroirrir. DOIIIIINICE ri! oaoooo-IINF. CPF ir”.
roo.ooo.so:-oo. o* roorion rir Enroimooom:_ rroroiio Hooriow iooooi. ooirefliflfi N'.ioooorifi-TE. DPF n'. iioo.o'.i'r..oä-'.Fo. iliifi. it' - Fino ooiorroiiiooo oo ouro: oo Proouoo
.lirirriiriiorroriro rr. roriaooo Ii-Ho rr_iiIorro'r_r :oioooo ou ooool orio ooiriporoo o Rio-roooo
Eroiroroi rio orntilio oo GOREHIIIE. rioo rorrirol rio ofliofl F. W. frio FIooi.'i_li.ir:-Io do OOFEN ri'.
orzriloii- Ii.rI.I'- Eoilooriofloomfooni -úpornoooll oo oulorioiiooolo rio iirioiorioo oiioioi.
iiooooo oororminooo ouo puhliiooolo oro iorno oo grorroo oirooiooio o no 'oiio oo DDHH-IiCE_ orrioou olriioiiorioo I ouoiiooolo-no irrioronoo oiiiiiol.ifioioiooo ipoi. oro- moroo oo rioari

.iiNii. r.~.r.i.ii.r. o_i=i.ir.r.io_ o oiiroiim. iI.r.iii.i.oo¬ oiiieoiorrrno
ANA PAULA .IIIJFIIIIII DE LEMOS BILHEIFIA- CDHEELHEIHA BEGHEI1-iflio

'.'fl . . - - _ '- _ -.

5 I: I;
FPP* rir."li

ii› _
I.-_

, 'IIi o r
.. I ' `

_-1.1:___,.

hu

_ 1.1
|"l" i
I I

'Í ' |'I-'i'

:¬:r.-'-' 5P-.Lg

'I

I

'_.o Í

'I

Í.
__.

 
._,¡_

i

-o

i. E.

--

'rh.iolrI:oÊoo""".o.-«IU



¿ É

I

*FranIl _ I- I | I _ I I I ¡ ¡ _

Ii I I I- _' I'FI I I I-J 2 I 2 I'I I I IICeara . U5 de Mare-o de IÚEU r Diário Cfieial dos Municipios do Estatlo do Ceara r ANG .lt l N” 2400

Expediente:
Associação dos Municipios e Prefeitos de Estado do-Ceara - .JLPRECE

i'iti'5›'5i'L1+bhE`l`E
vit_'t.~.'
PI`¬ttr't-tIlIJEt~; FE
5Et“R1't1'nittti
onsat
1'-sarstz rasto
TF.5tJt.'l`tI:Iltt1
Glzit.-'tL
rt Ii.=StÍ1LtitEiRtI
Pitt*.tsIl_iLi'-‹' I`t~I
nnnunsa
M'E."rI. HHUH DU CH
TlTI-iL›'tR
l'lTLlL:*‹.Ft
t'rr| IL.r-.s

Sil IPLEI*-ITF

51.' l-'LENTE

Fi|.|FI.lil"-iT`t'.

."r'lI¬§i"t'IH RI 15 DU L`t'.1'
nFr'+|.-lt: ot
lttrriifttti o:

ELE-.'.il."tU 113
Ftlitilzittjt ü-t
rttzttitfto oi

R.i.'.izri-rirü Uh
rt nt it.-it": na

RI-totau os

1'tEtÍ-I.-¡tt! tn?

REL.:-§.t'_.= lo
I-tl.~`Gl.-fit! I I

H.tz‹.¡t.-to 1:
nfidiati t3

r¬tEt;|.›to ta
ttaotitu is

ruztitao tc
li'.Etjiz15.Ú I?
stzdiziti ts

ttrtt1i.i.t:› to
lttl-:rn-i.r;i :c

olnaroara no arame :ans-acao
F'tt.-tt*~r't_“rstÍ{| atttäüts aLv*J¿'.s Diivd!
f.+.am'EL ttotnrntvea DE ndut.-*ts
Pauta
st.-tttta iatsr~nztt_E onnnt.H.a
sousa cota ra
|t'isttvat~: 1.t.t1'1tt;¬›e ot.n'e||ta
Fttant'tst"o na t_¬.'»..s'i'tto ctenttzes
Jtfntutt
osvrttno t-totaonto Lt-:tdos t»tETo
aoann'1'o t;*t..ln.=o1u arinstttttts
nnaanna

.='~isl;t.Ho t-'tacar
atmtt tt.-t vn|.t:.-tt~.=TE vistas
t.-Ic1.Lor:- Ev.at~:ttt-:Lista rrt.|-to
:rasa tvt=.es=rr›r~t soma-.trt.a
rt".-*ar-reino
r.¬arrt_os ns.i¬:.oarn=:o erro essas
ttsfio
LL-'tz t'“L.-¬ttrnizr¬.'|LTr.a~r Ptt~tne|n.o

t'.-'rtdtts sentar: at Fino
srt¬m_ttta .-1.

.asi-:t.Ho net.tettn.-t'|*tvo
Joan t-'|st»tt1t_1.a.v1u1tt;¬.t att'-'.Tt›
rt-'t IPE t*attt.os 1.rt'Ht':›a sntrss
rttnmtto
t?attt.o5 .-tt.eE.tt't"o Rot'tt..t nntaro
-t.¬.t.~tnn.a .-tnnI_.'n.-¬. Mascara
Jose Javosuat s.na.atva t-JIE
.aGL¡ta.n
.at_tê.¬t Hentttout-; atvrts oe Mr¿L.o
ra.-antrtst'o :voam-riso :atntr.ia.»t

ittittlãitlt-*.t~tl1|‹'t F'EltItEll't.»t
C.-\s't'a1;o art›tn_t'o
t-'.aLt›t'¬I1vt.ait .a_t-:_at'.rJti Dn sIt.v.a
l¬`li.i-lift
n.-tr's1Lrn'no wtnma ot. .-tn.a.L'Jo
JEI.-aC"t' .-'tL't'E5¡ t;it`I.*.-i .'Elflt.'~l"l`t2iS
.lLlNlt'Itlt
|ti.a|¬tt?t¬›t\tiJl.t5 DEI-lti1_.-'~.:¬ttJ.-1.J1tt'.a
r.'zttti-tsstjrt‹t FMt¬Jtst_na attaúln
ua. assunçfno
Hltriivinfldlt Fin Ritüä BEIFR lts

mas nas ttero couro Nitro
Sinifitü Piilll-tü .fltI.v`l:`S l'Et.]1Lit¬I|'~lU
rosa rrstcatoo nos santos
FR.›=ti~¡tL?.lSt;'t_t D.-tklünmlt
RtÍ.llJt`t.lt_iL'l;5 t~.iti.-\Ri.-'!~.-
Jr iziü ttnF.t3t'ntIt1 NE't'tt
First»-tt¬.it-;r_'r'i noanto snzvtflnitr
t'zÚt~tDi.'*-1

os oito
alto ar.nt-:orrc
fitl..`I`t,'i lÊi:"1..'~l`l`{J

.¬.-1.-tt-'siri
cHr'iacatnHr'r
ni:'ttiLi'l'r1ti3.~'‹.
I-'ü|n'|'.a_Lnz.-t

nos t-'1.at't'n.¬.t
rao¬~.rtt.ar;¬.-t
srit..rn~irn=oLn

Tai ni.
D.l:IF' lll."'L l-"Ll:\l'~t'
lili*-l I llill-LU
lPLf

i'n'ifit i¡L"i Í...-'."*. i"ir'\
liiviiifllbi

:aonsrnnos
t§il'«'..-'ti'~iJ.›'t
1-r.»mc|.1.t
Pat'LJJ.~i
finnnaat
saataatrt
t'tt:..tanarnt.at-¬:
GA
PTH iJIÍIFt£`l'.='t .\.'l_-lt

R.L=5S~\S
.|r'tCiLl‹'tl?.lH.~".H.z\

canso
Pt iii _-'ti'«lt'.if.-'t

raotnfr
ea ton-:tao
onrrsrttnnos
cais
caos
iratfsrrsrta
at. r'.at~tt1rn_a
Llfl..‹iii'*i.ll'.lE,l_`.'I
Pl:`l*-.'AFIi`lI1`tTl`:

D Diario Élficial dos lvinnicipics do Estado do Ceara e uma solucao voltada a
modernização e transparencia da gestao municipal.

asraoo oo campisanssrrumt Mmncnrat na santana
sEcRET.at=t1.a na 1t:otn::aÇÃo

attTaa'1¬o na contanto
Extrato de Contrato. Pregão N” 2D20.D1.I-19.1. Partes: o Municipio de
.abaiara atraves do(a) Secretaria Municipal de Educacao e a
ompresafpessoa fisica F"EE.R_E.IR.›¿l. E LUNA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA. Ctbjeto: Aquisição de generos alimentícios
destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda
Escolar de Rede Pública de Ensino do Mttniclpio de Abaiara¡CE..

Iii II IJ 2 2 I H _fi É I I -I I l_FH É -I I 2 _ 2 É -I _'\fl IÚI

'I 1 I hconforme especrficacoes constantes no Edital Convocatcrto. Valor
Total do Contrato: RJB 165.444,00 (cento e sessenta e cinco mil
quatrocentos e quarenta o quatro reais). Vigência Contratual: até
31/12/2ü2D. Signatririos: Ines Moreira de Sousa e Eusébio Ferreira da
Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 21 de Fevereiro de 2020.

Publicado por:
Carlos ivlateus Bezerra Flcres

Codigo Identificadcrri-12DDEAti2

saenntaatn oa l:1:Ín'caÇÃo _ '_ '_
EJt'I`RA'I`(J DE CONTRATO

Ei-ttrato de Contrato. Pregão N” 2D2U.DI.29.l. Partes: o Municipio de
Abaiara, atraves do(a] Secretaria Municipal de Educacão e a
empresafpessoa ilsica SANCHUE CUMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: Aquisioiio de gêneros
alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de
Distribuicão de Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do
Municipio de AbaiarafCE., confonne especiiicaçdes constantes no
Edital Convocatorio. Valor Total do Contrato: RE l23.E5ti,5ü (cento e
vinte e tres mil oitocentos e oitenta e oito reais e cinqüenta centavos).
Vigência Contratual: ate I-l1z'l2f.?.ü2tl. Sig-nattirios: Inês Moreira de
Sousa eHermenegildo Goncalves Sancho da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 21 de Fevereiro de 2020.

Publicado port
Carlos Mateus Bezerra Flores

Codigo Identificador:ACE?Fdl3i

ssraoo no cassa _raasatrcm Muntcrrau. na anacotaaa.

oasatsra no aaasatro
crtamana rústica Nr coracao

raocaama na .atrasnnraaosm na to.-aos ceara _
Marsratc
saLat;:Ão rasa comrosrçno os aanco na aotstsras
Mcmctlws no Ãnmtro no Pnoonawta Mais Para
o sarado se caes, por mas az sscasfrasnzt na soucacno
no ssnaoo no Canaa-sebos. se use ea azar arnsaiçaas e em
conformidade com a Lei n° 15.276, de 28 de deaembm de 2012. que
trata de Bolsas de Pesquisa e Extensão Teenoldglea no ambito do
Programa Aprendizagem na Idade Certa - MAISPAJC, com o
objetivo de compor o BANCO DE FORMADÚRES do referido
programa, toma pública a selecao dc profissionais para atuarem como
formadores nas areas de Lingua Pomtgnesa, Matematica e Ciencias.
nos Eixos de Alfabetização, dos Anos iniciais do Ensino
Fundamental. dos .anos Finais do Ensino Fundamental e de Gestao e
Avaliação. corn o intuito tie realizar ações pedagogicas a partir de
fortnacdes continnadas de professores e gestores escolares, conforme
estabelecido neste edital.
No presente Edital. o (a) interessado (a) se inscrevera para o tipo de
Bolsa de Estensac Tecnológica Nivel IV, com o perfil profissional
detalhado no anexo li.
Os candidatos selecionados farão parte do Banco do Bolsista do
Programa de Aprendittagetn na Idade Certa - MAISPAIC. da
Secretaria da Educacao do Estado do Ceara, e poderão ser convocados
(as) para o desenvolvimento e ascenção das atividades do Programa.
conforme as necessidades de cada Eiso.

vnvvr.diariomunicipal.com.brfaprece l

lili-l Uzw.



. _ _ . . ttiifs_ I _| l _ _ I.: I I ¿ |¬ ¡.¡

_ I _ II I ¡ _

___;

_ F _ Ceará ,-05 de Março de 2020- r Diário Oi"iJcial"dos_Mutticipios do Estado do Ceara r ANO X l N" 2400 Cita

TIPO 1, A SER LOCALIPLADA NA EONA URBANA DESTE
atottrcitrro, os szsronsrusttroaos oa sscrtetasm os
snoc.at;:Ão aastca. cottrotnus .ar=-aasstttacaot
MEMORIAL DESCRITIVO DO “l`EP.FLENO; MEMOSJAL
osscatttvo on EotFtc.‹tt;:Ão (tNtnooUÇ:Ão;
AlltOUI'l`ETURA; SISTEMA CONSTI-`tU'l`lVO; ELEMENTOS
coast-ttuttvos¿ tttnaztuttcaz statrocnt anexos;
ORÇAlviEN'l`O BASICO E CRONOGRAMA; COMPOSIÇÃO DE
B.D.l.; COMPOSIÇÃO DE LEIS SOCIAIS; COMPOSICACJ DE
CUSTOS; ORÇAMENTO CU.lft\/A ABC; CONSIDERAÇÕES
cat-'cus rasa Erracuozto nos sartvtcos; astatoaro
rotoo1otr=tco; .ast's; saoratos -
asou'tta1“orttco/estactottatratstntcofaroaziottco;
sansascttvas; Facas oaat-tons); coustantss oo
ANEXO l DO PRESENTE EDlTAL.CONTRATANTE:
t=a.st¬¬at'rLraA tvruatotrvtt os tttoaana nova, .ataavss oa
sacaataara na nooozaczto aztstca -
SEDlJC,CON'l`RA'l`ADA: PRO l.IlvlPEZA SERVICOS E
CONSTRUCOES EIRELI, INSCRJTA NO CNPJ SOB O N”
ll.0l2.9I2¡000l-SSFUNDAMENTAÇAO LEGAL: art. c5, inciso
l, alíneas "a" e "b", o/'c com os paragralios li' c 2" da Lei Sddti/93 e
suas altat¬acücs postcriores.OB.IETO DO ADITIVO: ACRÉSCIMO
DE o,'?d *ia DO VALOR OLOBAL OR.IGl`t~lAL DO CONTRATO Ni'
20l90d-44 - SEDUC, en: decorrência do acrescittto qualitativo e
quantitativo do objeto, correspondendo o percentual de acréscitno ao
Valor Total do RS l'?¢l.30l,S? (Cento e Setenta e Quatro Mil
Trezenros e Um Reais c Oitenta c Sete Centavos), perfazendo c npio
1alor_,ClloI;›,_al dp Cot1tt'at5¿ em RS 2.753.639,21 (Dois Milhões
Setccenios e Cirtquenta e Três Mil Sci:-:cantos e Trinta c Nove Reais e
Vinte e Uttt Centavos), em ccttiortnitlade com a Cltiusula 3" do
Contrato original.DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de
2020.ASSINA PELA CONTRATANTE
[LlNILA"l"ERALMI:lN'I`E): Edilson Santiago de Oliveira ¡Aline Brito
Nobre - Presidente da CPL HPMMN

Publicado por:
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento

Ctidigo ldetttiflcador:Ii987lBE4
_ comtssao Paii-.tvt.anr.at~r'rs na Ltctt_aoÃo H
art"raaTo DE Telmo aottrvo na PRoaaoGAÇÃo os

Pnazo
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
PRA2lO,PRlME.lP.O TERMO ADITIVO AO CON'l'RATO N"
20190239 - SEAGRLORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N” PP-
001/2019 - SEAORl,CON'l`RA'l*AN'l'E: PR.EFEl'l'UP.A
Mtmtctaar. os Monson Nova, atttavszs os secastnata
na aoatcoL'rrrs.A, Pscomtta ts rtscottsos t-riotttcos ¬
SEAGRLCONTRATADA: CONSTRLITORA COMAR LTDA
(cmrr tt: oa.aa?.z2‹tfcco:-tt),FuttDan‹rnrttAÇÃo LEGAL: an.
52, inciso ll da Lei n° S.6d5¡93.0BJE'I`O: prorrogação do prazo de
vigência do CON'I"RA'l'O N° 20190239 - SEAGH] por mais 10 (dez)
meses, a cotuar do dia 02 de março de 2020, extinguindo-se em 31
dc dezembro de 2020.l`JATA DA ASSINATURA: 27 de Fevereiro
de 2020.ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Edmundo Araitjo
Oliveira.ASSINA PELA CONTRATADA: Fernando Soares Farias
Lei t't`ttc .Sr:t`ro Nobre - PRESIDENI'E DA CPL Í PM.MN.

Publicado por:
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento

Cñdlgo Idcn tlfleadortS2?'F240A

_ comrssao raittvtazuauts naztctracao _
trrttnnto on *renato ztnttrvo na rnosttooacÃo na

PRAZO

nxtttato os tanoto .antttvo os raonaooacao na
rl=tazo.t=ar'tvt1tr1to tantvto Antttvo ao cot~rt*rta'ro N"
corantes - saaoat,oatosotz Psaoflto Paassuctat Nr ra-
ocrtaots H saaoar.coN'ra.a't*at¬t't*s= t=tternt'roaa
tutrutcttvu.. os :noturna nova, .attotvss na sacnatanta
na aontcot.t'osa, rscoztttta E rtacoasos Hioatcos -
ss.aoat.cortraatat)at r ruastrtts Forno stent.: Me
(cttr: t-tr sa--=ttrt.ss*z'rocc1-as).FuNo.â_otEtataÇÃo LEGAL; an.

Il

52, inciso ll da Lei n" S.ñdd¡P3.0HJETOt prorrogação dofäzo d
vigência tio CONTRATO N” 20100240 - SÉAG-RI por mais 1 'i“lI"!!)--I-
meses, a contar do dia 02 de março da 2020, extinguindo-se em 31
de dezembro de 2020.DA'l"A DA ASSINATURA: 2? de Fevhpgg “mf-rt
de 2020.ASSl`NA PELA CONTRATANTE: José Edmundo Araujo
Oliveira.ASSlNA PELA CONTEAT@A: Luiz Leonardo Bezerra
/lrflirta Brito Noivo - PRESIDENTE DA CPL? PMMN.

Publicado por:
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento

Código Identlficador:520AFB5C
|_'I, '¡ "-._.

-t. . - - - _ __ _ __ . _ ,_

corvnss.-to ranatanrsnta os Lrcrt.-tcÃo
.aviso os I..lcrT.aÇÃo

sstaoo no cansa - rassatrutea Murtrctrat. os
acoaztoa nova -¬ aviso na LtcttacÃo. tvtgo¿1,tn¿\,paz
Pttsotíto Pttassttctat N.: Pr-ccsrzczc-otvaasas. gtB.i|_;',‹.Toz
coNtRAtAt:Ão os stvtsarssa ast=actAL.tzaoa PARA A
n~rt"EaMsoI.aÇÃtt na PsréstaçÃo os ssavtcos os
Fonr~rEcnvtEt~tto os snrtvtços DE MAncAoÃo os
t-tosrsonosns nacionais n rrwssruactonats, sr-:M
col»-to, os Passaosrts asttaas, PARA vraoatts
nacionais s n~t't"sar~tactoNats, os toa. votta ou na ton
E vot.ta catsooata Económica, afoo, att casos
sxcarcrouats, EM ctnsst-2 axscU'rtv.a, cont ssavtoos
os rtessava. atvtrssao os attnatss, taancaoao.
tttnvtancacao E osMAr's atnftonoss Pn1tt1ttst~t't*as,
sat-ea .atsnosa As Nacesstoaoss nas otvattsas
Lotroaoss nnmmrstnntwas tsscastnarns ou
atrtaaouras) na ssarstttmn rtttnttcrrat os rttotoxoa
novatos. 1139; Menos Pttaço aos Lots
(aE.s~tt.ntEsAÇÃo Fixa Poa taxa os Taat~ts.aÇÃo_1. A
corvttssäo os trneofito comunica aos rt×rrsa_sss.aoos
oca No nos ts na tvtaaco os reza Às carne Hortas, na
sata DA comissão os t.Ictt.at,:.fi.o, estam nsosert-:t»mo
os anvat.orns os raorostrt os Pascoa Haattttaczto.
.4 c'oMr.s5'.s`o.

Publicado por:
Paulo l-lenrique Nunes Nogueira

Codigo Idantifit:adcr:.OEti I 6199

corvussao raattmnnnts os Ltcttat,:Ão
aviso os Ltcrtaçzlo

ssrztno no csarot - tnstttoto no Mato ztruarsnrs
os Moltaon Nova - aviso na Lrcttncfio.
Moo¿t,rn¿oF,z Ptuz:oÃo Pt-tessttclnr. Nr PP-cczracns
IMAMN. Qp.nr,1*o; .aqtrtstçrao os oaatttno os 'rmct-'to
M.-atacar. com nuas aooas 1:. ttrrotcto Parts
otsttuaUtcÃot¬cEssÃo aos cataooans one t:zaLtzaM
sons a't'rvto.aoss, ttastn tvttottcirto, vtsnttoo
oerstrvrta o Forvtsttto no t=aoon.t.tu.a os cot.rz:ta
sszstrva, oeste tvrutrtclrro. os aasPo:ttsan.rLtoA|:›a oo
mstrnrto no tanto .atvterst-:ts os rvtotoaoa nova. na
.acoaoo cont as asrscrrtcacoas E ouatttroanss
constantes oo ts:-:tuo na nnrsasncrn. Anexo r no
soltas. zjtrgz Menos Passo Port Lote. A t3oMIssÃo DE
Pasoáo coMtn~ttc.a nos rt~ttss.sssaoos otra No ata ts
na :casco os acao, as ttzco Hortas, Na sata na
ootvtrsstto na LtcttacÃo, estnsit 1=tscasr.t~roo os
snvstorss oa Pttorosta na rastros s ttastt.t'r.at;:Ão.

.-t coftrrsszio.
Publicado port

Paulo Henrique Nunes Nogueira
Código IrIentlfleador:CEÉlElF7l`lE

_ I-cotalssao PERMANENTE DE Lrottaçao
Aviso DE Ltcr't".ztt,?.zitJ

astaoo no cannot _ Instituto no Mato AMBIENTE
oa Mortaoa Nova ¬ .avtso na Llcrtatpäto.

tvunv.diarittntunicipal.eotn.brfaprcce 64



gt. ._ __ .._

*T5111 DO

Eaará , S5 da MSTÇD da ÊIÚÊIÚ - OiárTO Ofiaiai dOS l'SIluIIi0ipiDS dO EStadD dO Oaarf; A ANO K | N” 240€] Izz-,É JT

MODALIDADE: PREGÃO PEESENOIPIL N." PPI-Ílflfiflfllflf
ÍMAMN. OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE LIKEIRA5 COM
DE (DOIS) OESTOS COLE*I`OR_ES PARA A REALIZAÇÃO DA
COLETE SEIJÉTIVPL, BEM COMO, FRESTÂÇÃD DE SERVIÇO5
PARA A CONFECÇÃO DE PLACAS
INFORIVIATIVAJEDUCATIVA, PARA OEJETIVAR. O FOMENTO
DO I`-'ROORAMA DE COLETA SELE"I`WA. DESTE MUNICÍPIO.
DE R.ESPONSAHILID¡-SDE DO INSTITUTO DO MEIO
AMBIENTE DE MORADA NOVA, COM' EKCLUSÍVIDSLDE DE
PARTICIPAÇÃO ÀS M1CROEMI'R.ESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO `POR'I`E, CONFORME LEI COMPLEMENTAR
IESÍEUUD E DISPOSTO NO I.N['.`lSO 1 DO A.l¬?."1'. 48, DA LEI
COMFLEMEI*~I'I*AI1 N” I-4? DE U7 DE AGOSTO DE ÉÚI4, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
OO`I~IS'I`J?~.`T~I"I`ES 'OO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO
EDl*l`AL. TI FO: MENOR PREÇO I-'OR LOTE. A COMISSÃO DE
PREGÃO COMUNICA AOS l`N`I`El4LESSADOS QUE 'NO DIA 18
DE MARÇO DE Zlllü, ÀS l4:{IÚ HORAS. NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, ESTARÁ RECEBENDO O5
ENVELOPES DE FROPOS'I*A. DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.

A COM.r.TSÃ'D.
Publicado pur:

PSIIID I-ICI1I'íI¡IIO NIIDSS Nogueira
Cúdigu ldentifiI:adDr:BB99D9E3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITOÇÂO
EXTRATO DE CONTRATOS N" 1I']2ÚD11I-SAS¡IÚ2fl[I212-

FMAS/2[I2üfl2'l3-FMDCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOMA _.
SRTRATO DE CONT'RATOS N" 10200211-SASI2020021S
PMASI20z00:IS-PMDCA. CONTRA1'AN'rE: SSCRSTARIA DA
ASSISTÊNC'.'A SOCIAL, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
I4.0SS.S?4x000I-0:2. CONTRATADA: CÍCERA SUDASIA AI..vI-¬-.S
DA SILVA ME, COM SEDE A RUA JOAQUIM CI-~IA¡GAS FILI--IO.
SAT, CENTRO, S2.940~000_ MORADA NOTA, CEARA, INSCRITA
NO CNPJ SOS O N". 15.I35.3SSI0001-00. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: LS: I=‹'SDI.‹:RAL N* S.0I+S¡93. DI; 21 DS JUNHO DE: IPSS
E SUAS ALTERAÇÕES POSTRRIORISS. LEI FEDERAL N°
10.520.202. DE I? JULIIO DS 2002. MODALIDADE DA
LICITAÇÃO: PRSGAO PRESENCIAL N* PP-010/2015»
DIVERSAS. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. OBJ'ETO:
SSLSÇAO DB MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO
DE PREÇOS PARA A FUTURA CONFECÇÃO DE MATSR.IAL
GRAFICO E AFINS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA
NECESSIDADE DA SISCRETARIA DS ASSISTÊNCIA SOCIAL
(SAS), DSSTS MUNICIPIO. DO PREÇO DO LOTE Iv(ITEM 2):
RS 153.421,20. DO VALOR GLOBAL: RS IS:I.4zI.20(CP.NTO
CINOUSNTA S TRÊS MII.. QUATROCSNTOS E MTNTE S UM
REAIS E VINTE CONTATOS); DAS DOTAÇOIIS E RECURSOS:
IO0I 0S 122 01:-'rx 2020 -. OSSTAO S MANUTENÇÃO DA SAS;
100;: IIS 243 0130 2.02-4 - MANUTENÇÃO DO PROGRANIA
CRIANÇA PSLIS; 1002 0S 24--I 0130 2.025 - MANUTENCAO DO
BOLSA PAMILIA; 1002 05 244 0ISS 2.020 - GESTAO S
MANUTENÇÃO DO PSB; 1002 244 0130 1.050 . GESTAO E
MANUTENÇÃO DO PSMAC; 1002 0a 244 0135 1.029 - GESTÃO
S MANT_JT. DO PROGRAMA ACESSUAS TRABALHO; 1002 0S
244 0130 2.033 _ AIPRIMORANIENTO DA GESTAO DO IGD
SUAS: 1002 0S 244 0ISS 2.031 - MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA DE ITRRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL-
AEPETI; 1002 0S 244 0135 2.031 »- MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA SPC NA ESCOLA; 1003 00 243 0011 2.035 -
GESTÃO S MANUTENCAO OO FMDCA; ISI.I?.MI?.NTO DS
DSSPSSAS: SS.S0.30.00 - OUTROS SSRMIÇOS DS TERCEIRA
PESSOA JURIDICA, COM RECURSOS DI'RSI*AME'NTE
ARRECADADOS OU TRANSPBRIDOS DA PMMN.
CONSIONADOS NO ORÇAMENTO DS 2020. A PARTIR DA
DATA DS ASSINATURA. DO PDRD: COMARCA DO
MUNICÍPIO DS MORADA NOVA. SIGNATÁRIOS: ROSS
MATRS MONTEIRO OI..IvSIRAI CICSRA EUDASIA ALMSS DA
SILVA.

MORADA NOVA-CE, 21 DE FE\¡EH.EIS.O DE 21120.

I.. H; ÇL

.IDRCS ..‹IUOuS1*0 CARDOSO DD NRSCIMSNTD Q -
Przgaaifa OIRRI DS PMMN '_“""'“'

Publicada par: .fi
Paula Henrique Nunes'-H.Sfi¢¡¡¡a›“

Cúdigfl Íüanflflcadflrä 1 SUEEÚÚU

COMISSÃO PERh'lA.NENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO N" 21120021 ELSEAI

PRS.SEI'I*UI¬LA MUNICIPAL DE MORADA NOTA -
EXTRATO DE CONTRATO N" 00100210-SP.AI.
CON'I*RA'TAN'I¬E: SIz;CRS*I*ARUI DS ARTICULAÇÃO
1N'ST1TUCIO'NAL, INSCRITA NO CNPJ SOS O N"
0T_TS2.S40¡000I~00. CONTRATADA: CÍCRRA RLJDASIA AINES
DA SILVA COM SEDE A RUA JOAQUIM CIIAGAS PILHO.
INI, CENTRO, 02.040-000, MORADA 'NOvA, CEARA, INSCRITA
NO CNPJ SOB O NP. :5.I35_SS5f«000I«00. I‹*'UNDAMENTAÇ.ã.D
LEGAL: LEI FEDERAL N° S.0SS‹'S3. DE :I DE JUNHO DE 1003
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORSS. LEI FEDERAL N°
T0520/02, DE I? DE JULHO DP; 2002. MOIJALIDADII. DA
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCLRL N° PP-0100019-
DIMERSAS. TIPO: MSNOR PREÇO POR LOTS. OBJETO:
SELEÇÃO DS MELHOR PROPOSTA ATI-IATÉS DS REGISTRO
DE PREÇOS PARA A PU'I'U'RA CONFECÇÃO DS MATERIAL
GRÁFICO E AFINS, DESTDIADOS AO ATENDIMENTO DA
NISCBSSIDADS DA SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO
JNSTITIJCIONAI. (SSAI), DSSTIS MUNICÍPIO. DO PRECO DO
LOT1; Iv (ITEM I): RS 5.700,00.DO PALOR GLOBAL RS
5.I00,00(CINCO MIL S SSTSCSNTOS REAIS I; DAS
BO"l"AÇOSS E RECURSOS: 0201 04 12.11 0030 2.002 - GESTÃO
P. MANUTENCAO DA SRCRISTARIA DA ARTICULAÇÃO
IN'STITUCIONAL; ELEMENTO DE DESPESA: 3.S.S0.30.00 «-
OUTROS SERVIÇOS DI-3. TSRCBIIIO PESSOA JURIDICA. COM
RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS OU
TRANSFRRIDOS DA PMNIN. CONSIGNADOS NO
ORÇAMENTO DS 2020, A PARTIR DA DATA OIT
ASSINATURA. DO FORD: COMARCA DO MUNICIPIO DE
MORADA NOMA. SICNATÁRIDS: ANA CRISTINA GIRÃOI
CICSRA SUDASIA AINSS DA SILMA.
MORADA NOVA-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2020.

JORGE A UGUSTD CARDOSO DO NASCIMENTO
Pr0gDeiI'0 Oi`IOIaI da PMIPIN

Publicado por:
Paulo Hanríqua NIIIISS Nuguaira

Oúdigu Id0ntificad0r:4EA389ü3

GABINETE DO PREFEITO
POR'l`ARIf\ N" IIÚIZDZH (REPUBLICADA POR

INCORRECÃO)

O PREFEI'1`O MUNICIPAL DE MORADA NOVA, D0 DSO das
Iltribuiçüaa que lhe 00IIfare O in0iS0 XV dD artigu 75 da Lai Orgânica
du Iv1III1i0ípiO da Murada Nova. da 05 da abril dr: 1990.

RESOLVE:

Turnar sem efeito a pOI'IaI'ia IIZÍEÚÊÚ, datada da 14/ÚEÍÊUZÚ. a qual
IIDIIIDOII VERBENE CHAGAS E SIINA SAMTAIO, DD 0Rrg0 de
prI.win1::nID SID 0Drn¡S:-IED da COOEDENADORA PEDAOOOÍCA. da

TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, NÍVEL C, SínIbDlD CP 3,
da EStI'1.III.II'a Organizaainnal da Sacrctaria da EdUCaçãD - SEDUC.

PAÇO DA P'HEFE.ÍTURÀ MUTUCIPÀÍ... DE MORADA NOVA,
17 OO I"D\J:rI:irO du ÊÚZÚ.

JOSÉ IORNDERLE Y NOGUEIRA
Prafuitu Municipal

Registra-S0 D publique-Sa.

ww'-N.diari0n1IIni0ipaI.ODm.bJfaprI:0f: G5


